non ambulasse in viis ejus : Levit. 26. v. 14, 18. seqq. Deut. 28. v. 15. seqq.
vid. Die I. Conc. 2. 1679. die 2. Conc. I. 1685. Conf. Psal. 65. v. 6, 10-14.
Conclus. ex Psal. 90. v. 14.

168.
DIE III. (a. d. 13. Julij.)

CONCIO I.

Parasceve Psal. 138. v. 7, 8. explicetur & applicetur.

TEXTUS Psal. 57. v. 2, 3.

Exord. Matth. 23. v. 37. *Huru offga vnder sine wingar : ubi (1)*
gratia Christi, in congregando: welat försambla! 2. Chron. 36. v. 15.
Job. 10. v. 16. & 11. v. 52. Act. 26. v. 18. (2) Cura Ejus, in tuendo :
quam similitudine declarat: nam per gallina actus adumbrat Salvator
amorem suum, *Ezai. 49. v. 15.* & curam in nos, ducento, *Exod. 19. v. 4.*
Deut. 32. v. 11. & tuendo, Ezai. 31. v. 5. imo ipsum pro nobis dando, *Job.*
10. v. 15. & perpetuo apud nos manendo, *Matth. 28. v. 20.* David non
ut refractarij Judæi, tempore Christi, qui nolabant, *Luc. 7. v. 30.* & 14.
v. 17. *Astor. 7. v. 51.* sed ille ut alias sæpè, ita in textu devote anhelat
ad alas Domini.

Implorando gratiam, tutelam & adjutorium.

Votum Psal. 80. v. 20.

Titulus Psalmi hujus, qui convenit cum illo ad *Psalmum 57.* &
58. & *59.* & *75.* nobis proponit periculum in quo David hunc Psalmum
composuit. *I. Sam. 22. v. 1.* & *24. v. 4.* sed verba ipsa adhuc magis ex-
ponunt ejus desiderium. scil.

I. DEI gratiam implorat: siquidem homines adeò erant trucu-
lenti, ad DEum misericordem configuit, velit ipse propter immensam
suam bonitatem ipso effectu illi succurrere, *Psal. 4. v. 2.* & *6. v. 3.* & *9.*
v. 14. & *31. v. 10.* *Ezai. 33. v. 2.* repetit autem bis: *Guds war migh nåde-*
ligh/ war migh nådeligh/ ut tanto magis DEum commoveat & opem
eius acceleret, sic Psal. 22. v. 2. ita in uno versu, *Psal. 123. v. 5.* & uno
Psalmo saepius id ingeminat, *Psal. 25. v. 11, 16.* & *41. v. 11.* & *86. v. 3, 5, 15,*
16. &c. rationem addit, *Thy på sikh trostar iagh:* in Te ut in petrâ &
refugio tutissimo, tutus ero, ideoq; in te & protectione tuâ, unicè o-
mnem spem meam colloco; *Psal. 18. v. 31.* & *31. v. 2.* & *33. v. 22.* & *62. v. 3*
&c. hinc

II. Tutelam divinam experit: Och vunder ting wingars skugga
hasver iagh tilflycht; frequenter hoc occurrit apud Davidem, quod
desumpta similitudine ab alis avium, protectionem quam a DEo habet,
descri-

describat; liquidem aiae maternae avium, non onerant pullos, sed defendunt, non tegunt saltem, sed & nativo calore fovent, Conf. Deut. 32. v. 11. Ruth. 2. v. 12. Esai. 31. v. 5. Luc. 13. v. 34. sub alis DEi defendi cupit David, Psal. 17. v. 8. habitare, Psal. 91. v. 1. solatium habere, Psal. 36. v. 8. & 61. v. 5. lætari, Psal. 63. v. 8. sperare, Psal. 91. v. 4.

III. Felicem exitum exoptat: illum certa spe sibi pollicetur: tamen est ut det onda gât öfver! donec transeat unaquaq; arummarum: multiplicia mala Davidem affligebant, Psal. 73. v. 14. è cunctis tamen exoptatam liberationem certò expectabat, Psal. 55. v. 13. ut id tanto ci- tius obtineret, exclamat: Jagh roopar til Guldh den aldrahögste: Ve- ré id DEo competit quod sit den aldrahögste: Psal. 47. v. 3. Syr. 1. v. 8. Luc. 8. v. 28. ac ut plurimum iste titulus cum operibus gratiæ conjungi- tur, ut constet DEum esse Ter Optimum Maximum, Deut. 32. v. 8. Psal. 7. v. 18. & 83. v. 19. & 89. v. 28. Luc. 6. v. 35. Actor. 16. v. 17. etiam in Hebr. Thren. 3. v. 35, 38. ubi præcedit insignis gratiæ divinæ celebratio, v. 31-34. Sic David & bonitate DEi, & supereminenti ejus potestate super omnes creaturas, efficaciter se consolatur, Psal. 62. v. 3. & 118. v. 6. &c. piè quoq; observant Theologi Eljion, adjectivum singulare, con- strui cum plurali Elobim, ad indicandum mysterium Trinitatis in unâ essentiâ divinâ: Til Guldh then på min jämmer en ånda gjör. Ad DEum perficiente, sive consummantem super me: quod aliqui de gratiâ & misericordiâ DEi in Davidis salutem adhibitâ, alij de præsidio circa eum consummato; sed & cum B. Luth. sic exponi potest: ad DEum qui perfecit causam meam, vel peregit partes meas. Is quoq; porro aderit & cuncta ad optatum finem perducat. Psal. 138. v. 8. Phil. 1. v. 6. Nådeligen tager os af thenna Jämmerdahlen til sîgh i Himmel.

Usus, peri possunt ex enarrat. Psalt. vernacula part. 2. pag. 37. seqq. Et porro diduci quomodo & nos verâ fiduciâ sub alis DEi præ- sidium quæramus, Psal. 27. v. 9. & 31. v. 20, 21. Conclus. ex Psal. 57. v. 10, 11, 12.

CONCIO II.

Paracœve, Apoc. 15. v. 3, 4. Insigne certe canticum, quia in illo canticum Mosis, Exod. 15. & canticum agni, h. e. quod fideles in lau- dem Christi agni DEi, Job. 1. v. 29. Apoc. 5. v. 6. cantant, Apoc. 5. v. 9, 10. & 12. v. 10, 11. scilicet hic, cap 15. celebrant DEum pij, à tyrannide Anti Christi felicitè liberati, v. 2. & devoto hymno laudant, Magna & mirabilia DEi opera. Psal. 86. v. 8, 10. & 11. v. 2. DEi omnipotentiam, Gen. 17. v. 1. Psal. 115. v. 3. justas & veras vias ejus, Psal. 25. v. 10. & 145. v. 17. Rom. 11. v. 33. Quod sit Rex sanctorum, Psal. 2. v. 6. Luc. 1. v. 32, 33.

A70.
Quod sit nomen ejus omnibus tremendaum & laudandaum, Deut. 28. v. 58. Jerem. 10. v. 7. solus sanctus: essentialiter & originaliter, Esai. 6. v. 3. apoc. 4. v. 8. adorandus ab omnibus gentibus, Apoc. 7. v. 9, 10. & quod iudicia ejus sint manifesta, Modo admirando, justissima sua iudicia, contra Anti Christum & Ecclesiae hostes, exerceat: de quibus Apoc. 16. & 17. Capp. Nos qui per DEi gratiam in Ecclesiâ Evangelicâ à tyrannde Papali liberati, in has voces frequenter erumpamus, imprimis diebus hinc solennibus, & sic DEum laudando, ad similem textum nos paramus.

TEXTUS. Jerem. 32. v. 17, 18, 19.

Exord. Exod. 34. v. 6, 7. Promissum Exod. 33. v. 19. hic implere vo. luit Deus, ostendendo Moysi omne suum bonum & annuncianto nomen suum: ita enim quod Exod. 34. v. 5. affalldet reddendum; forfunnade. Et cum jam transiret Dominus, videlicet Filius DEi ante faciem Mosis, juxta Exod. 33. v. 22. ropade han/ scilicet Filius DEi exclamavit, ut patet ex textu Mosis, & repetitione Num. 14. v. 17, 18. HÆtre! HÆtre! quod conferri potest cum Zachar. 3. v. 2. & aliis locis, ubi persona una divina loquitur, & geminando nomen divinum essentiale & incommunicabile, subministrat testimonium S. S. Trinitatis in in una essentia divina: Gloriam; nomen hoc habet Deus in Hebr. ab omnipotentia sua, Gen. 33. v. 20. Exod. 15. v. 2. &c. Harmhertig/ Psal. 103. v. 8. &c. Nådeligh/ Psal. 145. v. 8, 9. &c. och längmodigh/ Jon. 4. v. 2. Och af stora nåde/ eadem phrasis, Psal. 86. v. 15. & 103. v. 9. & 145. v. 8. est enim gratia ejus maxima: duratione, Psal. 100. v. 4. & extensione, Psal. 108. v. 5. Och trofast/ Deut. 32. v. 4. Tu som bevarar Nåde til tusende åeder/ Exod. 20. v. 6. Deut. 7. v. 9. hic in Hebr. incipit versus præter modum à litera majori, ad designandam immensam magnitudinem cœsorum bonitatis divinæ. Rom. 2. v. 4. och förläter misgärningar/ öfverfrådelse och synder/ omnis generis peccata benignissime condonat, Psal. 79. v. 8, 9. Mich. 7. v. 18, 19. och för hwilken ingen är ofskyldig/ Hebr. 9. v. 2, 3. Psal. 143. v. 2. Rom. 3. v. 19. Tu som söker/ Exod. 20. v. 5. &c. Ex hac DEi descriptione, non pauca in textu nostro adduxit Jeremias, in quo ut ex loco Mosaico discimus:

De votam DEi venerationem.

Votum Psal. 86. v. II.

Per totum Cap. 32. id agit Jeremias, ut certos redditus de captivitate Babylonica: ipsam captivitatem prædicti, v. 1-6. dein per hieroglyphicum signum, restitutionem exponit; à v. 6. ad 26. scilicet

478

42

scilicet non dubitarent de reditu, dum is jam per emptionem agri, futuræ hæred tatis spem ostendebat; ac porro à vers. 26. ad finem plenus tradidit restitutionem spiritualem & temporalem. Textus noster est initium orationis, & sic deinceps veneratur:

1. DEI Majestatem: v. 17. O Hæerre Glædh! Hebr. Aha Domine Jehovah: Ab, Ab, Est vox exclamantis vel dolentis, vel deprecantis, Ach Hæerre! Hæerre! sic enim rectè redditur, Jos. 7. v. 7. Jud. 6. v. 22. Jer. 1. v. 6. & 4. v. 10. Ezek. 4. v. 14. & 9. v. 8. & 11. v. 13. & 20. 49. Duo hic DEI nomina cum ista voce conjungit, ut alias viri DEI in locis allegatis faciunt, cum in magna animi commotione, se ante Thronum DEI demittunt: Adonai quod ita scriptum & positum nulli alii nisi vero DEo competit, eò quod sit Dominus & Suffragator omnium, Dominus Dominorum, Deut. 10. v. 17. Dominus totius terre, Jos. 3. v. 11, 13. Psal. 97. v. 5. Zach. 4. v. 14. & 6. v. 5. iterum nomen Jehovah, Deo proprium, etiam ubi alia puncta habet, notans eum à seipso existentiam habere, & à nullo alio, ac quod cuncta alia, quæ sunt, ab eo existentiam suam habent, & ob id nomen hoc summum DEI est. Psal. 83. v. 19. nomen tremendum & venerandum, Deut. 28. v. 58. conf. Exod. 6. v. 3. & 15. v. 3. Esai. 42. v. 8. Hof. 12. v. 5. &c. Addit v. 8. Hæerre Zebaoth dr titt Nam pna Omnia quæ sunt, ordine & subjectione tibi sublunt, ut exercitus suis ducibus, Gen. 2. v. 1. I. Sam. 1. v. 3. Hiob. 25. v. 3. Jer. 31. v. 35. & 48. v. 15. Amos. 4. v. 13. Zach. 1. v. 3. Sap. 5. v. 18-24. &c.